
Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 7 июля 2017 г. N 1130 "Об утверждении Правил… 

03.04.2020  Система ГАРАНТ 1/20 

Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики 

от 7 июля 2017 г. N 1130 

"Об утверждении Правил предоставления субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса 

(аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования" 

С изменениями и дополнениями от:  1 ноября 2017 г. 

 

В целях развития механизмов финансово-имущественной поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, предусмотренных подпрограммой "Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства в городе Канаш Чувашской Республики на 2014 - 2020 годы" 

муниципальной программы "Экономическое развитие и инновационная экономика города Канаш 

Чувашской Республики на 2014 - 2020 годы", утвержденной постановлением администрации 

города Канаш Чувашской Республики от 31 декабря 2013 г. N 1458, Администрация города Канаш 

Чувашской Республики постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) 

при заключении договора (договоров) лизинга оборудования. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации города Канаш Чувашской 

Республики: 

от 17 сентября 2012 года N 809 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий на 

поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в 

области ремесел, народных художественных промыслов, сельского и экологического туризма"; 

от 17 сентября 2012 года N 810 "Об утверждении Порядка возмещения субъектам малого и 

среднего предпринимательства затрат на участие в региональных, межрегиональных, городских 

выставках"; 

от 15 октября 2012 г. N 940 "Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства в целях приобретения по договорам лизинга техники и 

оборудования"; 

от 31 мая 2013 года N 581 "О внесении изменений в постановление администрации г. Канаш 

от 21.11.2012 года N 1043 "Об утверждении порядка возмещения части затрат субъектам малого и 

среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам, привлеченных в российских 

кредитных организациях". 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по реализации инвестиционной политики - начальника отдела экономики 

Захарова В.Е. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава администрации города В.В. Софронов 

 

Утверждены 

постановлением администрации 

города Канаш Чувашской Республики 

от 07.07.2017 г. N 1130 
 

Правила 

предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение 

части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора 

(договоров) лизинга оборудования 

С изменениями и дополнениями от: 1 ноября 2017 г. 

http://internet.garant.ru/document/redirect/17543289/28000
http://internet.garant.ru/document/redirect/22715443/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17583872/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17583874/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17517950/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/26692304/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42535267/0


Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 7 июля 2017 г. N 1130 "Об утверждении Правил… 

03.04.2020  Система ГАРАНТ 2/20 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок и условия возмещения части затрат 

субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) 

при заключении договора (договоров) лизинга оборудования, за счет средств муниципального 

бюджета города Канаш Чувашской Республики, а также за счет средств, поступивших в бюджет 

города Канаш Чувашской Республики из республиканского бюджета Чувашской Республики и 

средств поступивших из федерального бюджета (далее - муниципальная поддержка). 

1.2. Субсидия на возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при 

заключении договора (договоров) лизинга оборудования, с российскими лизинговыми 

организациями, в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров 

(работ, услуг) (далее субсидия), предоставляется субъектам малого и среднего 

предпринимательства - юридическим лицам или индивидуальным предпринимателям (далее - 

лизингополучатель), отобранным на конкурсной основе и осуществляющим деятельность в сфере 

производства товаров (работ, услуг), за исключением основных видов деятельности, включенных в 

разделы G (за исключением кода 45), K, L, M (за исключением кодов 71 и 75), N, O, S (за 

исключением кодов 95 и 96), T, U Общероссийского классификатора видов экономической 

деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)). 

1.3. В конкурсном отборе участвуют лизингополучатели, заключившие договоры лизинга 

оборудования в отношении следующих предметов лизинга: 

оборудование, устройства, механизмы, транспортные средства (за исключением легковых 

автомобилей и воздушных судов), станки, приборы, аппараты, агрегаты, установки, машины (далее 

оборудование), относящиеся ко второй и выше амортизационным группам Классификации 

основных средств, включаемых в амортизационные группы, утвержденной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 1 января 2002 г. N 1 "О Классификации основных 

средств, включаемых в амортизационные группы" (далее соответственно - постановление 

Правительства Российской Федерации, оборудование), за исключением оборудования, 

предназначенного для осуществления оптовой и розничной торговой деятельности субъектами 

малого и среднего предпринимательства; 

универсальные мобильные платформы: мобильная служба быта; мобильный шиномонтаж; 

мобильный пункт быстрого питания; мобильный пункт производства готовых к употреблению 

продуктов питания (хлебобулочные и кондитерские изделия, блины, гриль, пончики и прочее); 

мобильный ремонт обуви; мобильный центр первичной обработки и фасовки сельскохозяйственной 

продукции; мобильный пункт заготовки молочной продукции; 

нестационарные объекты для ведения предпринимательской деятельности субъектами 

малого и среднего предпринимательства (временные сооружения или временные конструкции, не 

связанные прочно с земельным участком вне зависимости от присоединения к сетям 

инженерно-технического обеспечения). 

Предметом лизинга по вышеуказанным договорам не может быть физически изношенное 

или морально устаревшее оборудование. 

Субсидии предоставляются по договорам лизинга оборудования, заключенным не ранее 

трех лет, предшествующего году обращения за муниципальной поддержкой. 

1.4. Предоставление субсидии на цели, указанные в пункте 1.2 настоящих Правил, 

осуществляется за счет бюджетных средств города Канаш, предусмотренных по разделу 0400 

"Национальная экономика", подразделу 0412 "Другие вопросы в области национальной 

экономики", в пределах лимитов бюджетных обязательств. 

1.5. Администрация города Канаш обеспечивает результативность, адресность и целевой 

характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными 

http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/700
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/45
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/1100
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/1200
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/1300
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/10071
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/75
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/1400
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/1500
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/1900
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/95
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/96
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/2000
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/2100
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125271/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125271/0


Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 7 июля 2017 г. N 1130 "Об утверждении Правил… 

03.04.2020  Система ГАРАНТ 3/20 

ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств. 

 

II. Условия и порядок проведения конкурсного отбора на получение субсидии 

 

2.1. Объявление об условиях и сроках проведения конкурсного отбора на получение 

субсидии (далее - конкурсный отбор) размещается в разделе "Малое и среднее 

предпринимательство" и в новостной ленте официального сайта администрации города Канаш 

Чувашской Республики в сети "Интернет". 

2.2. Конкурсный отбор осуществляет Комиссия по предоставлению муниципальной 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства при администрации города Канаш 

Чувашской Республики (далее - Комиссия), утвержденная распоряжением администрации города 

Канаш Чувашской Республики. 

2.3. Для участия в конкурсном отборе лизингополучатель представляет в отдел экономики 

администрации города Канаш Чувашской Республики следующие документы: 

заявление о предоставлении муниципальной поддержки по форме согласно приложению N 1 

к настоящим Правилам; 

информационное письмо о количестве акционеров (участников), наименовании акционеров 

(участников) - юридических лиц, фамилиях, именах, отчествах (при наличии) акционеров 

(участников, членов) - физических лиц и доле их участия в уставном (складочном) капитале 

организации, подписанное руководителем лизингополучателя (для юридического лица); 

информационное письмо о полученной аффилированными лицами муниципальной 

поддержке по форме согласно приложению N 2 к настоящим Правилам; 

копии бухгалтерского баланса, отчета о финансовых результатах за предшествующий 

календарный год с отметкой налогового органа об их принятии, в случае представления отчетности 

в электронном виде - с приложением квитанций о приеме (для лизингополучателей, применяющих 

общий режим налогообложения); 

копию налоговой отчетности (налоговой декларации) за предшествующий календарный год 

с отметкой налогового органа о ее принятии, в случае представления отчетности в электронном 

виде - с приложением квитанций о приеме (для лизингополучателей, применяющих специальные 

налоговые режимы); 

выписку из книги учета доходов и расходов и хозяйственных операций (представляют 

индивидуальные предприниматели, применяющие патентную систему налогообложения); 

копию договора (договоров) лизинга оборудования со всеми приложениями (спецификация 

оборудования, график погашения лизинговых платежей и др.); 

копию платежного поручения о перечислении первого взноса (аванса) на расчетный счет 

организации, передающей предмет лизинга в лизинг; 

копию акта приема-передачи предмета лизинга; 

копии документов, подтверждающих дату изготовления оборудования; 

информационную карту согласно приложению N 3 к настоящим Правилам; 

расчет размера субсидий на возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса 

(аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования, по форме согласно 

приложению N 4 к настоящим Правилам; 

копии документов, подтверждающих отражение в бухгалтерском учете оборудования; 

заявление о соответствии вновь созданного юридического лица или вновь 

зарегистрированного индивидуального предпринимателя условиям отнесения к субъектам малого и 

среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ 

"О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", по форме, 

утвержденной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10 

марта 2016 г. N 113 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 18 апреля 

http://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/454
http://internet.garant.ru/document/redirect/12177762/10000
http://internet.garant.ru/document/redirect/12154854/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/71382482/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/71382482/0


Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 7 июля 2017 г. N 1130 "Об утверждении Правил… 

03.04.2020  Система ГАРАНТ 4/20 

2016 г., регистрационный N 41834) (для вновь созданных юридических лиц и вновь 

зарегистрированных индивидуальных предпринимателей). 

2.3.1 Отдел экономики администрации города Канаш Чувашской Республики в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской 

Республики в сфере организации предоставления муниципальных услуг, в течение 1 рабочего дня 

со дня окончания приема заявления о предоставлении муниципальной поддержки и документов к 

нему, указанных в пункте 2.3. настоящих Правил (далее - заявка) направляет межведомственный 

запрос о представлении: 

выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или из Единого 

государственного реестра индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 число месяца, 

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора о предоставлении 

субсидии (далее - договор); 

справки из налогового органа о наличии (об отсутствии) у лизингополучателя 

задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, по состоянию на первое число месяца, 

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора; 

сведений Государственного учреждения - Отделения Пенсионного фонда Российской 

Федерации по Чувашской Республике - Чувашии о среднемесячной заработной плате в целом по 

организации, среднемесячной численности работников и факте представления отчетности о 

начисленных и уплаченных страховых взносах за предшествующий отчетный период. 

2.4. Заявка должна быть сброшюрована в одну папку пронумерована и скреплена подписью 

руководителя и печатью лизингополучателя (при наличии). 

Представленные в отдел экономики администрации города Канаш Чувашской Республики 

заявки возврату не подлежат. 

2.5. Заявки в течение одного рабочего дня со дня их поступления регистрируются в отделе 

экономики администрации города Канаш Чувашской Республики в порядке их поступления в 

журнале регистрации документов, который должен быть пронумерован, прошнурован, скреплен 

печатью администрации города Канаш Чувашской Республики. 

2.6. Не допускаются к участию в конкурсном отборе лизингополучатели: 

являющиеся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением 

потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными 

фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами; 

являющиеся участниками соглашений о разделе продукции; 

осуществляющие предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса; 

являющиеся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о 

валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за 

исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации; 

осуществляющие производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и 

(или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных 

ископаемых; 

находящиеся в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и имеющие ограничения 

на осуществление хозяйственной деятельности по состоянию на первое число месяца, 

предшествующего месяцу в котором планируется заключение договора; 

имеющие задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии 

с законодательством Российской Федерации по состоянию на первое число месяца, 

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора; 

являющиеся иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими 

лицами в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12133556/4


Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 7 июля 2017 г. N 1130 "Об утверждении Правил… 

03.04.2020  Система ГАРАНТ 5/20 

местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный 

Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 

предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих 

раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) 

в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов, по состоянию на 

первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора; 

получающие средства из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской 

Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными 

правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.2 настоящих Правил, по состоянию на первое 

число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора; 

2.7. Комиссия рассматривает и оценивает заявки и принимает решение об одобрении заявок 

либо об их отклонении, которое в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения оформляется 

протоколом заседания Комиссии. 

В случаях, указанных в пункте 2.6 настоящих Правил, письменно извещает 

лизингополучателей об отказе в допуске к участию в конкурсном отборе с указанием причин; 

В процессе рассмотрения и оценки заявок Комиссия в случае необходимости приглашает на 

свои заседания лизингополучателей (либо их представителей), задает им вопросы. 

Заседание Комиссии проводится не позднее 30 календарных дней со дня окончания приема 

документов. 

2.8. Комиссия оценивает заявки в соответствии с критериями оценки документов на 

предоставление муниципальной поддержки, указанными в приложении N 5 к настоящим Правилам. 

Итоговая оценка заявки определяется по формуле 

 

Э=С1 ×К1 +С2 ×К2 +С3 ×К3 +С4 ×К4  
 

где: 

Э  - итоговая оценка; 

С1  - значение оценки по критерию "Амортизационная группа основных средств в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации"; 

К1  - удельный вес оценки по критерию "Амортизационная группа основных средств в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации"; 

С2  - значение оценки по критерию "Среднемесячная заработная плата работников 

субъектов малого или среднего предпринимательства за предыдущий год"; 

К2  - удельный вес оценки по критерию "Среднемесячная заработная плата работников 

субъектов малого или среднего предпринимательства за предыдущий год"; 

С3  - значение оценки по критерию "Вид деятельности субъекта малого и среднего 

предпринимательства"; 

К3  - удельный вес оценки по критерию "Вид деятельности субъекта малого и среднего 

предпринимательства"; 

С4  - значение оценки по критерию "Создание дополнительных рабочих мест"; 

К4  - удельный вес оценки по критерию "Создание дополнительных рабочих мест"; 

По заявкам, итоговая оценка которых составляет менее 7,0 балла, Комиссией принимается 

решение об их отклонении. 



Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 7 июля 2017 г. N 1130 "Об утверждении Правил… 

03.04.2020  Система ГАРАНТ 6/20 

В случае превышения объемов средств, указанных в заявках, над лимитами бюджетных 

средств, предусмотренных на эти цели, Комиссия принимает решение об одобрении заявок 

лизингополучателей, которые набрали большее количество баллов. 

В случае если несколько лизингополучателей набрали равное количество баллов, Комиссия 

принимает решение об одобрении заявки лизингополучателя, подавшего заявку ранее других. 

2.9. В предоставлении субсидии лизингополучателю должно быть отказано в случае, если: 

не представлены документы, определенные нормативными правовыми актами города Канаш 

Чувашской Республики, принимаемыми в целях реализации муниципальных программ города 

Канаш Чувашской Республики (подпрограмм муниципальных программ города Канаш Чувашской 

Республики), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего 

предпринимательства, или представлены недостоверные сведения и документы; 

ранее в отношении лизингополучателя было принято решение об оказании аналогичной 

поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и 

цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли; 

не выполнены условия предоставления субсидии, указанные в пункте 3.2 настоящих 

Правил; 

с момента признания лизингополучателя допустившим нарушение порядка и условий 

оказания муниципальной поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования 

средств муниципальной поддержки, прошло менее чем 3 года. 

представленные лизингополучателем документы не соответствуют требованиям, 

определенным пунктом 2.3 настоящих Правил. 

2.10. Протокол заседания Комиссии, указанный в пункте 2.10 настоящих Правил, в течение 

5 рабочих дней со дня его подписания размещается в разделе "Малое и среднее 

предпринимательство" официального сайта администрации города Канаш Чувашской Республики. 

На основании протокола заседания Комиссии в течение 3 рабочих дней со дня его 

подписания подготавливается проект распоряжения администрации города Канаш о 

предоставлении субсидий либо об отказе в их предоставлении. 

Каждый лизингополучатель информируется о решении, принятом комиссией, в течение 5 

рабочих дней со дня его принятия. Уведомление о принятом решении направляется 

лизингополучателю в письменной форме, форме электронного документа либо факсом. 

 

III. Порядок финансирования 

 

3.1. Возмещению за счет средств местного бюджета города Канаш Чувашской Республики 

подлежат затраты, связанные с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора 

(договоров) лизинга оборудования, включая затраты на монтаж оборудования, в размере 50 

процентов, но не более 15,0 млн. рублей на одного лизингополучателя. 

При этом возмещению подлежит сумма первого взноса (аванса) при заключении договора 

(договоров) лизинга оборудования, не превышающая 50 процентов от общей суммы договора 

(договоров) лизинга оборудования. 

Размер субсидии не превышает 1,5 млн. рублей для вновь зарегистрированных и 

действующих менее одного года индивидуальных предпринимателей и юридических лиц на 

момент принятия решения о предоставлении субсидии. 

Размер предоставляемой субсидии рассчитывается по формуле 

 

Rсуб =Sзатр ×50
 

 

где: 

http://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/454


Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 7 июля 2017 г. N 1130 "Об утверждении Правил… 

03.04.2020  Система ГАРАНТ 7/20 

Rсуб  - размер субсидии, 

Sзатр  - затраты, связанные с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора 

(договоров) лизинга оборудования, включая затраты на монтаж оборудования. 

3.2. Субсидия предоставляется при условии, если: 

договоры лизинга заключены не ранее трех лет, предшествующего году обращения за 

муниципальной поддержкой; 

лизингополучатель использует оборудование для собственных нужд по целевому 

назначению в течение срока полезного использования, установленного постановлением 

Правительства Российской Федерации для соответствующей амортизационной группы основных 

средств, но не менее 3 лет со дня получения субсидии; 

приобретенное в лизинг оборудование произведено не ранее трех лет, предшествующего 

году обращения за муниципальной поддержкой; 

лизингополучатель осуществляет деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), 

за исключением основных видов деятельности, включенных в разделы G (за исключением кода 45), 

K, L, M (за исключением кодов 71 и 75), N, O, S (за исключением кодов 95 и 96), T, U 

Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС 

Ред. 2)). 

3.3. Администрация города Канаш Чувашской Республики в течение 10 рабочих дней со дня 

издания распоряжения заключает с лизингополучателем договор по типовой форме, установленной 

Министерством финансов Чувашской Республики (далее - Минфин Чувашии) 

Договор должен содержать следующие основные положения: 

цели, сроки, порядок, размер и условия предоставления субсидии; 

наименования сторон, их адреса и банковские реквизиты; 

направления использования субсидии; 

права и обязанности сторон; 

ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств 

договора; 

перечень документов, подтверждающих произведенные лизингополучателем расходы; 

перечень документов, подтверждающих использование оборудования для собственных 

нужд по целевому назначению в течение срока полезного использования, установленного 

постановлением Правительства Российской Федерации для соответствующей амортизационной 

группы, но не менее 3 лет со дня получения субсидии; 

значения показателей результативности использования субсидии, указанных в 

информационной карте (далее - показатели результативности); 

форму отчета о достижении значений показателей результативности и сроки его 

представления в отдел экономики администрации города Канаш Чувашской Республики; 

обязательство лизингополучателя о достижении значений показателей результативности; 

обязательство лизингополучателя об использовании оборудования для собственных нужд по 

целевому назначению в течение срока полезного использования, установленного постановлением 

Правительства Российской Федерации для соответствующей амортизационной группы основных 

средств, но не менее 3 лет со дня получения субсидии; 

обязательство лизингополучателя о ведении учета показателей результативности и 

представлении отчетности о достижении их значений; 

обязательство лизингополучателя о недопущении образования задолженности по 

обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы в Чувашской Республике в течение срока, 

указанного в абзаце третьем пункта 3.2 настоящих Правил; 

обязательство лизингополучателя о недопущении образования задолженности по выплате 

заработной платы работникам в течение срока, указанного в абзаце третьем пункта 3.2 настоящих 

http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/700
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/45
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/1100
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/1200
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/1300
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/10071
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/75
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/1400
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/1500
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/1900
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/95
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/96
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/2000
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/2100


Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 7 июля 2017 г. N 1130 "Об утверждении Правил… 

03.04.2020  Система ГАРАНТ 8/20 

Правил; 

обязательство лизингополучателя о выплате работникам заработной платы с указанием 

определенного размера в размере не ниже двух минимальных размеров оплаты труда; 

положения об обязательной проверке администрацией города Канаш Чувашской 

Республики и органами муниципального финансового контроля соблюдения лизингополучателем 

условий, целей и порядка предоставления субсидии; 

согласие лизингополучателя (за исключением государственных (муниципальных) 

унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых 

образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием 

таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление 

администрацией города Канаш Чувашской Республики и иными органами муниципального 

финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка 

предоставления субсидии; 

порядок и случаи возврата в текущем финансовом году лизингополучателем остатков 

субсидии, не использованных в отчетном финансовом году; 

порядок и случаи возврата субсидии в случаях выявления администрацией города Канаш 

Чувашской Республики или органами муниципального финансового контроля фактов нарушения 

целей и условий, установленных при ее предоставлении, не достижения значений показателей 

результативности; 

порядок, сроки и формы представления отчетности об использовании субсидии, выполнении 

условий предоставления субсидии. 

В договоре также должны содержаться основания и условия одностороннего отказа 

главного распорядителя средств бюджета города Канаш Чувашской Республики - администрации 

города Канаш от исполнения договора в соответствии со статьей 450 Гражданского кодекса 

Российской Федерации. 

3.4. Отдел экономики администрации города Канаш Чувашской Республики в течение 5 

рабочих дней со дня заключения договоров составляет сводную справку-реестр о возмещении 

части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого 

взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования (далее - сводная 

справка-реестр), по форме согласно приложению N 6 к настоящим Правилам и предоставляет в 

финансовый отдел для согласования и принятия к финансированию. 

Средства бюджета города Канаш Чувашской Республики перечисляются с лицевого счета 

администрации города Канаш, открытого в УФК по Чувашской Республике не позднее 10 рабочего 

дня после принятия распоряжения о предоставлении субсидии на расчетные счета 

лизингополучателей, открытые в кредитных организациях. 

3.5. Эффективность использования субсидии оценивается исходя из достижения 

лизингополучателем значений следующих показателей результативности: 

выручка от продажи товаров (работ, услуг); 

сумма уплаченных налогов и сборов в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации; 

среднесписочная численность работников; 

среднемесячная заработная плата одного работника; 

создание дополнительных рабочих мест. 

 

IV. Порядок возврата субсидии 

 

4.1. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года остатки 

субсидии подлежат возврату в бюджет города Канаш Чувашской Республики лизингополучателем 

в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации в течение первых 15 

http://internet.garant.ru/document/redirect/10180093/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/10164072/450
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/2


Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 7 июля 2017 г. N 1130 "Об утверждении Правил… 

03.04.2020  Система ГАРАНТ 9/20 

рабочих дней текущего финансового года в случаях, предусмотренных договором. 

В случае если неиспользованный остаток субсидии не перечислен в доход бюджета города 

Канаш Чувашской Республики, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета города 

Канаш Чувашской Республики, в порядке установленном Минфином Чувашии с соблюдением 

общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации. 

При наличии потребности в неиспользованном в текущем финансовом году остатке 

субсидии указанный остаток может быть использован лизингополучателем в очередном 

финансовом году на те же цели в порядке, установленном бюджетным законодательством 

Российской Федерации для осуществления расходов лизингополучателя, источником финансового 

обеспечения которых является указанная субсидия. 

4.2. При выявлении фактов нарушения лизингополучателем условия предоставления 

субсидии, установленных настоящими Правилами и договором нецелевого использования 

субсидии средства субсидии подлежат возврату в бюджет города Канаш Чувашской Республики в 

полном объеме. При этом отдел экономики администрации города Канаш в течение 10 рабочих 

дней со дня выявления факта нарушения и (или) поступления информации о наличии нарушений от 

иных органов муниципального финансового контроля принимает решение о возврате субсидии и 

направляет лизингополучателю уведомление о возврате в бюджет города Канаш Чувашской 

Республики указанных средств в течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления. 

4.3. В случае выявления фактов нарушения лизингополучателем обязательств, 

предусмотренных договором отдел экономики администрации города Канаш в течение 5 рабочих 

дней со дня выявления указанных фактов составляет акт о нарушении обязательств по договору 

(далее - акт о нарушении), в котором указываются выявленные нарушения и сроки их устранения. 

Отдел экономики администрации города Канаш в течение 5 рабочих дней со дня 

составления акта о нарушении направляет его лизингополучателю. 

В случае не устранения нарушений в сроки, указанные в акте о нарушении, отдел экономики 

администрации города Канаш направляет соответствующее уведомление, содержащее сумму, 

сроки, код бюджетной классификации Российской Федерации, по которому должен быть 

осуществлен возврат субсидии, реквизиты лицевого счета на который должны быть перечислены 

средства (далее - уведомление). 

В течение одного рабочего дня со дня подписания уведомления оно направляется 

лизингополучателю. 

Лизингополучатель обязан осуществить возврат субсидии в течение 10 рабочих дней со дня 

получения уведомления. 

4.4. В случае если лизингополучателем по состоянию на 31 декабря года предоставления 

субсидии допущены нарушения обязательств, предусмотренных договором в части достижения 

значений показателей результативности, предусмотренных пунктом 3.6 настоящих Правил, и по 

результатам года, следующего за годом предоставления субсидии, указанные нарушения не 

устранены, то субсидия подлежит возврату в бюджет города Канаш Чувашской Республики в срок 

до 1 июня года, следующего за отчетным годом, в объеме, рассчитанном по формуле 

ГАРАНТ: 

 По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка. Имеется в виду пункт 3.5 

настоящих Правил 

  

  

Vвозврата = ( Vсубсидии ×k ×m /n ) ×0, 1
 

 

где: 

Vвозврата  - размер субсидии, полученной лизингополучателем; 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/2


Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 7 июля 2017 г. N 1130 "Об утверждении Правил… 

03.04.2020  Система ГАРАНТ 10/20 

k  - коэффициент возврата субсидии; 

m  - количество показателей результативности, по которым индекс, отражающий уровень 

недостижения значения i-го показателя результативности, имеет положительное значение; 

n  - общее количество показателей результативности. 

Коэффициент возврата субсидии рассчитывается по формуле: 

 

k =SUM Di / m
 

 

где: 

Di  - индекс, отражающий уровень не достижения значения i-го показателя 

результативности использования субсидии. 

При расчете коэффициента возврата субсидии используются только положительные 

значения индекса, отражающего уровень не достижения i-го показателя результативности 

использования субсидии. 

Индекс, отражающий уровень не достижения значения i-го показателя результативности, 

определяется по формуле 

 

Di =1−Ti / Si  
 

где: 

Ti  - фактически достигнутое значение i-го показателя результативности на отчетную дату; 

Si  - плановое значение i-го показателя результативности. 

Основанием для освобождения лизингополучателя от применения мер ответственности, 

предусмотренных настоящим пунктом, является документально подтвержденное наступление 

обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств, предусмотренных 

договором. 

4.5. В случае если лизингополучатель не возвращает бюджетные средства, полученные в 

виде субсидии, в бюджет города Канаш Чувашской Республики в установленные сроки или 

отказывается от добровольного возврата указанных средств, они взыскиваются в судебном 

порядке. Лизингополучатель в дальнейшем лишается права на получение субсидии из бюджета 

города Канаш. 

 

V. Осуществление контроля и требования к отчетности 

 

5.1 Отдел экономики администрации города Канаш, финансовый отдел и иные органы 

муниципального финансового контроля в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и законодательством Чувашской Республики осуществляют обязательные проверки 

соблюдения лизингополучателями условий, целей и порядка предоставления муниципальной 

поддержки. 

 

Приложение N 1 

к Правилам предоставления субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

на возмещение части затрат, связанных 



Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 7 июля 2017 г. N 1130 "Об утверждении Правил… 

03.04.2020  Система ГАРАНТ 11/20 

с уплатой первого взноса (аванса) 

при заключении договора (договоров) лизинга 

оборудования 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении муниципальной поддержки 

 
_________________________________________________________________________ 

 (полное наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) 

                  индивидуального предпринимателя) 

 
     в соответствии с Правилами предоставления субсидий субъектам  малого 

и среднего предпринимательства на возмещение  части затрат,  связанных  с 

уплатой первого взноса (аванса) при   заключении   договора   (договоров) 

лизинга оборудования представляет документы на получение    муниципальной 

поддержки в форме возмещения части затрат, связанных с уплатой    первого 

взноса (аванса) при заключении договора (договоров)  лизинга оборудования 

согласно приложению. 

 
     Сумма договора лизинга оборудования составляет _____________________ 

________________________________ рублей, в том числе сумма первого взноса 

(аванса) ________________________________________________________ рублей. 

 
Сокращенное наименование организации,   фамилия,   имя,   отчество   (при 

наличии) индивидуального предпринимателя: _______________________________ 

 
Дата регистрации, номер регистрационного свидетельства __________________ 

Место нахождения организации (юридический адрес), место жительства 

индивидуального предпринимателя _________________________________________ 

ИНН _____________________________________________________________________ 

КПП _____________________________________________________________________ 

ОГРН (ОГРНИП) ___________________________________________________________ 

Банковские реквизиты: 

р/с _________________________ в _________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

к/с _____________________________________________________________________ 

БИК _____________________________________________________________________ 

 
Основной вид  экономической    деятельности     согласно   ОК    029-2014 

(КДЕС Ред. 2): ___________________________________________________________ 

 
Контактные данные: ______________________________________________________ 

                   (телефон, адрес электронной почты) 

Настоящим подтверждаем, что _____________________________________________ 

                   (полное наименование организации, 

_________________________________________________________________________ 

фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя) 

деятельность по производству и (или) реализации подакцизных  товаров,   а 

также добыче и (или) реализации полезных   ископаемых,   за   исключением 

общераспространенных полезных  ископаемых, а    также   основные     виды 

деятельности, включенные  в  разделы G (за исключением кода 45),  K, L, M 

(за исключением кодов 71  и 75),  N, O, S (за исключением кодов 95 и 96), 

T, U  Общероссийского  классификатора  видов  экономической  деятельности 

(ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), не осуществляются. 

 
Руководитель организации 

(индивидуальный предприниматель) ________________ _______________________ 

http://internet.garant.ru/document/redirect/555333/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/700
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/45
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/1100
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/1200
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/1300
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/10071
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/75
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/1400
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/1500
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/1900
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/95
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/96
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/2000
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/2100
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/0


Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 7 июля 2017 г. N 1130 "Об утверждении Правил… 

03.04.2020  Система ГАРАНТ 12/20 

                                    (подпись)     (фамилия, имя, отчество 

                                                       (при наличии)) 

 
М.П. (при наличии) 

 
Дата 

 

Приложение N 2 

к Правилам предоставления субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

на возмещение части затрат, связанных 

с уплатой первого взноса (аванса) 

при заключении договора (договоров) лизинга 

оборудования 
 

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО 

о полученной аффилированными лицами муниципальной поддержке 

 
_________________________________________________________________________ 

                  (полное наименование организации, 

_________________________________________________________________________ 

   фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя) 

 
     Настоящим сообщаем (сообщаю), что аффилированными лицами ___________ 

_________________________________________________________________________ 

         (наименование, фамилия, имя, отчество (при наличии)) 

 
ранее была получена муниципальная поддержка в форме (формах) __________ 

____________________ на общую сумму ____________ тыс. рублей, в том числе 

в _______ году в сумме _____________ тыс. рублей на ____________________; 

в _______ году в сумме _____________ тыс. рублей на ____________________; 

в _______ году в сумме _____________ тыс. рублей на ____________________. 

 
Руководитель организации 

(индивидуальный предприниматель) ________________ _______________________ 

                                       (подпись) (фамилия, имя, отчество 

                                                       (при наличии)) 

 
М.П. (при наличии) 

 
Дата 

 



Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 7 июля 2017 г. N 1130 "Об утверждении Правил предоставления субсидий субъектам малого и… 

03.04.2020  Система ГАРАНТ 13/20 

Приложение N 3 

к Правилам предоставления субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

на возмещение части затрат, связанных 

с уплатой первого взноса (аванса) 

при заключении договора (договоров) лизинга 

оборудования 
 

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА 

 
_________________________________________________________________________ 

                  (полное наименование организации, 

_________________________________________________________________________ 

  фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя) 

 

N пп Наименование показателей 

результативности использования 

субсидии 

Значение показателей результативности использования субсидии 

предшес

твующи

й 

календа

рный 

год 

(факт) 

За текущий год Плановый период (оценка) 

план факт первый год второй год 

план факт план факт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Выручка от продажи товаров 

(работ, услуг), тыс. рублей 

       

 в том числе от продажи 

произведенных товаров 

(выполненных работ, оказанных 

услуг) с использованием 

приобретенного за счет средств 

субсидии оборудования, 

       



Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 7 июля 2017 г. N 1130 "Об утверждении Правил предоставления субсидий субъектам малого и… 

03.04.2020  Система ГАРАНТ 14/20 

тыс. рублей 

2. Сумма уплаченных налогов и 

сборов в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации, 

тыс. рублей 

       

3. Среднесписочная численность 

работников, чел. 

       

4. Среднемесячная заработная плата 

одного работника, рублей* 

       

5. Создание дополнительных рабочих 

мест, ед. 

       

 

_____________________________ 

* - Среднемесячная заработная плата одного работника, рублей - не ниже 2 минимальных размеров оплаты труда. 

 
Руководитель организации 

(индивидуальный предприниматель) ______________ _________________________ 

                                      (подпись) (фамилия, имя, отчество 

                                                     (при наличии)) 

 
М.П. (при наличии) 

 
Дата 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/10180093/0


Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 7 июля 2017 г. N 1130 "Об утверждении Правил предоставления субсидий субъектам малого и… 

03.04.2020  Система ГАРАНТ 15/20 

Приложение N 4 

к Правилам предоставления субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

на возмещение части затрат, связанных 

с уплатой первого взноса (аванса) 

при заключении договора (договоров) лизинга 

оборудования 
 

Расчет 

размера субсидий на возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) 

лизинга оборудования 

 
Субъект малого или среднего 

предпринимательства 

(лизингополучатель) 

Место 

осуществления 

деятельности 

(муниципальный 

район, городской 

округ) 

Договор лизинга Расчет 

размера 

субсидии 

(графа 9 х 

50%), 

рублей 

Размер предоставленной 

субсидии (значение 

графы 10, но не более 

15,0 млн. рублей (не 

более 1,5 млн. рублей 

для вновь 

зарегистрированных и 

действующих менее 

одного 

лизингополучателей на 

момент принятия 

решения о 

предоставлении 

субсидии)), рублей 

полное 

наименование 

организации, 

фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии) 

индивидуального 

предпринимателя 

ИНН Номер и 

дата 

лизингодате

ль 

предмет лизинга стоимость 

договора 

лизинга, 

рублей с 

НДС (без 

НДС)* 

Сумма 

затрат, 

связанных с 

уплатой 

первого 

взноса 

(аванса), 

рублей с 

НДС (без 

НДС) 

наименован

ие 

код 

Общеросси

йского 

классифика

тора 

основных 

фондов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

           

Итого х  х х х х     

 

_____________________________ 

* - с НДС - для лизингополучателя, применяющего упрощенную систему налогообложения, без НДС - для лизингополучателя, 

применяющего общую систему налогообложения. 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/71153994/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/71153994/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/71153994/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/71153994/0


Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 7 июля 2017 г. N 1130 "Об утверждении Правил предоставления субсидий субъектам малого и… 

03.04.2020  Система ГАРАНТ 16/20 

Руководитель организации 

(индивидуальный предприниматель) ________________ _______________________ 

                                        (подпись) (фамилия, имя, отчество 

                                                        (при наличии)) 

 
М.П. (при наличии) 

 
Дата 

 



Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 7 июля 2017 г. N 1130 "Об… 

03.04.2020  Система ГАРАНТ 17/20 

Информация об изменениях: 

 Приложение 5 изменено с 15 ноября 2017 г. - Постановление Администрации г. Канаша 

Чувашской Республики от 1 ноября 2017 г. N 1638 

 См. предыдущую редакцию 

Приложение N 5 
к Правилам предоставления 

субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства на 

возмещение части затрат, связанных с 
уплатой первого взноса (аванса) при 

заключении договора (договоров) 
лизинга оборудования 

 

Критерии 

оценки документов на предоставление муниципальной поддержки 

С изменениями и дополнениями от: 

 1 ноября 2017 г. 

 

N пп Наименование критерия Значение 

оценки, 

баллов 

Удельны

й вес 

оценки 

1 2 3 4 

1. Амортизационная группа основных средств в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 1 

января 2002 г. N 1 "О Классификации основных средств, 

включаемых в амортизационные группы" 

 0,25 

1.1. седьмая, восьмая, девятая, десятая 10  

1.2. четвертая, пятая, шестая 7  

1.3. вторая, третья 4  

2. Среднемесячная заработная плата работников субъектов 

малого или среднего предпринимательства за предыдущий 

год 

 0,20 

2.1. два минимальных размера оплаты труда и выше 10  

2.2. ниже двух минимальных размеров оплаты труда 0  

3. Вид деятельности субъекта малого и среднего 

предпринимательства 

 0,20 

3.1. приоритетные виды деятельности, определенные 

подпрограммой "Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Чувашской Республике" 

государственной программы Чувашской Республики 

"Экономическое развитие и инновационная экономика на 

2012 - 2020 годы", утвержденной постановлением Кабинета 

Министров Чувашской Республики от 21 сентября 2011 г. 

N 398 

10  

3.2. иная деятельность 5  

4. Создание дополнительных рабочих мест  0,35 

4.1. предусматривается создание дополнительных рабочих мест 10  

4.2. не предусматривается создание дополнительных рабочих 0  

http://internet.garant.ru/document/redirect/42541198/1
http://internet.garant.ru/document/redirect/22834170/1500
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125271/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/10180093/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/10180093/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17543289/28000
http://internet.garant.ru/document/redirect/17543289/0


Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 7 июля 2017 г. N 1130 "Об… 

03.04.2020  Система ГАРАНТ 18/20 

мест 

 Итого  1,00 

 



Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 7 июля 2017 г. N 1130 "Об утверждении Правил предоставления субсидий субъектам малого и… 

03.04.2020  Система ГАРАНТ 19/20 

Приложение N 6 

к Правилам предоставления субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

на возмещение части затрат, связанных 

с уплатой первого взноса (аванса) 

при заключении договора (договоров) лизинга 

оборудования 
 

Сводная 

справка-реестр о возмещении части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса 

(аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования 

 

Субъект малого или среднего 

предпринимательства 

(лизингополучатель) 

Место 

осуществ

ления 

деятельно

сти 

(муницип

альный 

район, 

городско

й округ) 

Договор лизинга Расчет 

размера 

субсидии 

(графа 9 х 

50%), 

рублей 

Размер 

предостав

ляемой 

субсидии, 

рублей 

Номер и 

дата 

лизингод

атель 

предмет лизинга стоимост

ь 

договора 

лизинга, 

рублей с 

НДС (без 

НДС)* 

сумма 

затрат, 

связанны

х с 

уплатой 

первого 

взноса 

(аванса), 

рублей с 

НДС (без 

НДС) 

полное наименование 

организации, фамилия, имя, 

отчество (при наличии) 

индивидуального 

предпринимателя 

ИНН наименов

ание 

код 

Общерос

сийского 

классифи

катора 

основных 

фондов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

Итого х  х х х х     

 

_____________________________ 

* - с НДС - для лизингополучателя, применяющего упрощенную систему налогообложения, без НДС - для лизингополучателя, 

применяющего общую систему налогообложения 

http://internet.garant.ru/document/redirect/71153994/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/71153994/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/71153994/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/71153994/0


Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 7 июля 2017 г. N 1130 "Об утверждении Правил предоставления субсидий субъектам малого и… 

03.04.2020  Система ГАРАНТ 20/20 

 
Глава администрации 

города Канаш Чувашской Республики ____________________ __________________ 

                                         (подпись)          (Ф.И.О.) 

 
М.П. 

Дата 

 
Дата 

 


